



Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Brandenburg

Teil II – Verordnungen

32. Jahrgang

Potsdam, den 28. Mai 2021

Nummer 55

Fünfte Verordnung zur Änderung der Hochschulzulassungsverordnung

Vom 21. Mai 2021

Auf Grund des § 16 Absatz 1 des Brandenburgischen Hochschulzulassungsgesetzes vom 1. Juli 2015 (GVBl. I Nr. 18), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. September 2018 (GVBl. I Nr. 21) geändert worden ist, verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur im Benehmen mit den Hochschulen:

Artikel 1

Die Hochschulzulassungsverordnung vom 17. Februar 2016 (GVBl. II Nr. 6), die zuletzt durch Verordnung vom 12. August 2020 (GVBl. II Nr. 69) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Absatz 1 Satz 1 Nummer 2 werden die Wörter „2020/2021 bis zum 20. August 2020“ durch die Wörter „2021/2022 bis zum 31. Juli 2021“ ersetzt.
 - b) In Absatz 2 Satz 4 werden die Wörter „2020/2021 bis zum 12. Oktober 2020“ durch die Wörter „2021/2022 bis zum 1. Oktober 2021“ ersetzt.
2. § 3 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 5 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 3 werden die Wörter „2020/2021 bis zum 25. August 2020“ durch die Wörter „2021/2022 bis zum 5. August 2021“ ersetzt.
 - bb) In Satz 6 werden die Wörter „2020/2021 bis zum 27. August 2020“ durch die Wörter „2021/2022 bis zum 7. August 2021“ ersetzt.
 - b) In Absatz 7 werden die Wörter „2020/2021 bis zum 20. September 2020“ durch die Wörter „2021/2022 bis zum 31. August 2021“ ersetzt.
 - c) Absatz 9 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Satz 1 werden die Wörter „2020/2021 in der Zeit vom 28. August 2020 bis zum 26. September 2020“ durch die Wörter „2021/2022 in der Zeit vom 8. August 2021 bis zum 6. September 2021“ ersetzt.
 - bb) In Satz 3 werden die Wörter „2020/2021 am 27. September 2020“ durch die Wörter „2021/2022 am 7. September 2021“ ersetzt.

- d) Absatz 10 wird wie folgt geändert:
- aa) In Satz 1 werden die Wörter „2020/2021 vom 3. Oktober 2020 bis 20. Oktober 2020“ durch die Wörter „2021/2022 vom 13. September 2021 bis 30. September 2021“ ersetzt.
 - bb) In Satz 2 werden die Wörter „2020/2021 vom 30. September 2020 bis 2. Oktober 2020“ durch die Wörter „2021/2022 vom 10. September 2021 bis 12. September 2021“ ersetzt.
 - cc) In Satz 4 werden die Wörter „2020/2021 vom 30. September 2020 bis 20. Oktober 2020“ durch die Wörter „2021/2022 vom 10. September 2021 bis 30. September 2021“ ersetzt.
3. In § 8 Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „2020/2021 bis zum 21. Oktober und für die folgenden Wintersemester“ gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Potsdam, den 21. Mai 2021

Die Ministerin für Wissenschaft,
Forschung und Kultur

Dr. Manja Schüle